
 

1 
 

 

DIPARTIMENTO DI SPECIALITA’ MEDICO-CHIRURGICHE, SCIENZE RADIOLOGICHE E 
SANITA’ PUBBLICA 

Decreto Repertorio n. 1555/2022 Prot. n. 323771 del 08/11/2022 

Nomina Commissioni Giudicatrici assegni di ricerca co-finanziati dall’Ateneo, anno 2022. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e ss.mm.ii e, in particolare l'art. 22 “Assegni di ricerca”; 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. n. 616 del 14 settembre 
2020 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 239 del 26 settembre 2020; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Specialità Medico-Chirurgiche, Scienze Radiologiche e 
Sanità Pubblica attualmente in vigore; 
VISTO il nuovo Regolamento assegni di ricerca ai sensi dell'art. 22 della L. 240/2010 emanato con 
Decreto Rettorale n. 553 del 25 agosto 2020; 
VISTA la delibera del Senato Accademico n. 175 del 20.06.2022 con la quale sono ripartiti per ogni 
Macroarea e per Dipartimento n. 42 annualità di cofinanziamento per l’attivazione degli assegni di 
ricerca nell’anno 2022; 
VISTO il Decreto del Direttore Repertorio n. 1356/2022 Prot. n. 301523 del 30/09/2022 concernente 
l’attivazione di assegni di ricerca cofinanziati con fondi dell’Ateneo; 
VISTO il Decreto del Direttore Repertorio 1418/2022 Prot. n. 309251 del 12/10/2022 con cui sono stati 
banditi n. 9 assegni per la collaborazione ad attività di ricerca, della durata di 12 mesi, co-finanziati 
dall’Ateneo, Codice PICA DSMC2022-AR-COFIN-001; 

VALUTATA la necessità di nominare le Commissioni Giudicatrici dopo la scadenza del bando fissata 
per il giorno 4/11/2022; 

 

DECRETA 

le seguenti Commissioni Giudicatrici: 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D85F21000880005 

Titolo: “Creazione e sviluppo di una rete multicentrica della Lombardia orientale per la raccolta di 
dati clinici e biologici in pazienti affetti da malattie immunomediate di interesse nefrologico” 
Settore Concorsuale: 06/D2 – Endocrinologia, Nefrologia e Scienze dell’alimentazione e del 
benessere 

Settore Scientifico-Disciplinare: MED/14 - Nefrologia  
Referente Scientifico: Prof. Federico ALBERICI 

Prof. Federico Alberici  
Dott.ssa Federica Mescia 
Dott. Roberto Zubani  
Prof. Simone Piva (supplente) 



N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D34I20001630005

Titolo: “Valore dello stimolo con rh-TSH nella ablazione del residuo tiroideo post-chirurgico del
Carcinoma Tiroideo Differenziato (CTD). Confronto con soppressione prolungata della terapia
sostitutiva. Analisi retrospettiva della casistica bresciana e confronto con linee guida”
Settore Concorsuale: 06/I1 – Diagnostica per Immagini, Radioterapia e Neuroradiologia
Settore Scientifico-Disciplinare: MED/36 – Diagnostica per Immagini e Radioterapia
Referente Scientifico: Prof. Francesco BERTAGNA

Prof. Francesco Bertagna
Prof. Andrea Borghesi
Dott. Domenico Albano
Prof.ssa Michela Buglione di Monale e Bastia (supplente)

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D83C22000130006

Titolo: “Identificazione marcatori da biopsia liquida per identificare precocemente recidiva di tumori
del distretto testa-collo”
Settore concorsuale: 06/D3 – Malattie del sangue, oncologia e reumatologia
Settore Scientifico-Disciplinare: MED/06 – Oncologia Medica
Referente Scientifico: Prof. Paolo BOSSI

Prof. Paolo Bossi
Prof. William Vermi
Prof. Alfredo Berruti
Prof. Stefano Calza (supplente)

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D72F20000420001

Titolo: “L’ISS: un laboratorio per lo sviluppo di un modello integrato di comunicazione a tutela della
salute”
Settore concorsuale: 06/M – Sanità Pubblica (06/M1 – Igiene generale ed applicata e statistica
medica)
Settore Scientifico-Disciplinare: MED/42 – Igiene Generale ed Applicata
Referente Scientifico: Prof.ssa Elisabetta CERETTI

Prof.ssa Elisabetta Ceretti
Prof. Umberto Gelatti
Dott.ssa Claudia Zani
Prof.ssa Donatella Feretti (supplente)

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D75F21000810001

Titolo: “Salute ossea: nuove tecniche di imaging e possibili implicazioni terapeutiche”
Settore concorsuale: 06/I1 – Diagnostica per Immagini, Radioterapia e Neuroradiologia, 06/D3 –
Malattie del sangue, oncologia e reumatologia
Settore Scientifico-Disciplinare: MED/36 - Diagnostica per Immagini e Radioterapia, MED/06 –
Oncologia Medica
Referente Scientifico: Prof. Davide FARINA

Prof. Davide Farina
Prof. Andrea Borghesi
Dott. Marco Ravanelli
Prof. Francesco Bertagna (supplente)

2 



 

3 
 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D73C22001320007 
Titolo: “Valutazione neuropsicologica pre e post operatoria in pazienti con tumore cerebrale 
primitivo” 
Settore concorsuale: 06/E3 - Neurochirurgia e Chirurgia Maxillo Facciale 
Settore Scientifico-Disciplinare: MED/27 - Neurochirurgia 
Referente Scientifico: Dott. Pierpaolo PANCIANI 
Dott. Pierpaolo Panciani 
Dott. Daniele Corbo 
Dott. Luca Triggiani 
Prof. Marco Maria Fontanella (supplente) 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D73C22001310007 
Titolo: “Valutazione dell’impatto sul neuro-sviluppo cognitivo e comportamentale dell’esposizione 
ambientale a neurotossici” 
Settore concorsuale: 11/E1 – psicologia generale, psicobiologia e psicometria, 11/E2 – psicologia 
dello sviluppo e dell’educazione, 11/E4 – psicologia clinica e dinamica 
Settore Scientifico-Disciplinare: M-PSI/01 – psicologia generale, M-PSI/02 – psicobiologia e 
psicologia fisiologica, M-PSI/03 – psicometria, M-PSI/04 - psicologia dello sviluppo e psicologia 
dell’educazione, M-PSI/07 - psicologia dinamica, M-PSI/08 - psicologia clinica 
Referente Scientifico: Prof.ssa Donatella PLACIDI 
Prof.ssa Donatella Placidi 
Prof. Stefano Calza 
Dott. Stefano Renzetti 
Dott. Matteo Rota (supplente) 

N. 1 ASSEGNO DI RICERCA DELLA DURATA DI 12 MESI - CUP: D73C22001300007 
Titolo: “Valutazione dello stato infiammatorio intraoculare post chirurgia oculare” 
Settore concorsuale: 06/F2 - Malattie apparato visivo 
Settore Scientifico-Disciplinare: MED/30 - Malattie apparato visivo 
Referente Scientifico: Prof. Vito ROMANO 
Prof. Vito Romano 
Prof. Francesco Semeraro 
Dott. Giuseppe Nascimbeni 
 

Detto Provvedimento d’urgenza sarà ratificato nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
 

F.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Nicola Latronico 

 
 


